2019年５月 15日

各 位
会社名 株 式 会 社 エ ヌ ・ シ ー ・ エ ヌ

代表者名 代表取締役社長執行役員 田 鎖 郁 夫

（コード番号：7057 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役執行役員管理部門長 長 屋 充 容

（TEL 03-6872-5601）

通期連結業績予想と実績との差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

  2019 年２月７日に公表した 2019 年３月期通期の業績予想と本日公表の実績値との差異及び配

当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．通期連結業績予想数値と実績値との差異

１．当期の連結業績予想数値と実績値との差異（2018年４月１日〜2019年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,510

百万円

204

百万円

257

百万円

183

円 銭

72.39

実績値（Ｂ）  6,516   261  316   242  95.70

増減額（Ｂ− Ａ）  5  57   58    59  ―

増減率（％）  0.1  27.9   22.8   32.2  ―

（参考）前期連結実績

（2018 年３月期）
 6,083   184  229  169  67.51

２．差異が生じた理由

前回発表予想(2019年２月７日公表)に対して、差異が生じた主な理由は、主に構造加工品

の原材料となる資材の調達において、原価率が想定を下回ったためであります。

Ⅱ．配当予想の修正について

１．修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 ―   23円 00銭 23円 00銭

今 回 修 正 予 想 ―   25円 00銭 25円 00銭

当 期 実 績 0円 00銭   ―   ―

前 期 実 績

（2018 年３月期）
0円 00銭

2,200円 00銭

   （22円 00銭）

2,200円 00銭

   （22円 00銭）

（注）2018 年 12 月４日付で、普通株式１株につき 100 株の株式分割を行っております。2018

年３月期（実績）の１株当たり配当金については、当該株式分割を考慮した数値として

（ ）内に記載しております。

２．配当予想修正の理由

    当社は株主の皆様に対しての利益還元を経営の重要な課題として位置付けております。配

当につきましては、事業計画や事業規模の拡大（成長・発展に必要な研究開発ならびに設備

投資用資金を含む）に向けた内部留保の充実を図りながら、各期の連結ベース及び個別ベー

スの利益水準やキャッシュ・フローの状況を勘案し、継続的かつ安定的に実施することを基

本方針としております。

この方針に基づき、連結・個別業績動向や配当性向並びに将来の成長・発展のための再投

資に必要な内部留保の充実などを総合的に勘案し、期末配当予想を１株あたり 23 円から 2

円増配の 25円に修正いたしました。

以 上

(注意事項)

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨の

ものではありません。また、実際の業績等は今後様々な要因により大きく異なる可能性があり

ますので、ご承知おき下さい。